

ЗВІТ

міського голови про здійснення державної регуляторної політики міською радою, виконавчими органами Козятинської міської ради у 2018 році

Реалізація державної регуляторної політики Козятинською міською радою та її виконавчим комітетом у 2018 році здійснювалась у відповідності до правових і організаційних засад, визначених законами України «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності», «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 року №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта» (із змінами, внесеними Постановами КМУ №1107 від 28.11.2012 року та №1151 від 16.12.2015року).

Провадження регуляторної діяльності у 2018 році було спрямовано на недопущення економічно недоцільних та неефективних регуляторних актів, забезпечення дотримання процедур підготовки регуляторних актів, у тому числі, підготовки своєчасного та обґрунтованого аналізу результатів їх регуляторного впливу.

Рішенням 29 сесії Козятинської міської ради 7 скликання № 1164—VII від 07.09.2018 року повноваження з питань реалізації державної регуляторної політики надані постійній депутатській комісії з питань законності правопорядку, регламенту, депутатської діяльності, етики, топоніміки, контролю за діяльністю виконавчих органів ради, гуманітарних питань, соціального захисту населення, молодіжної політики, спорту та медичного обслуговування.

З метою послідовного впровадження державної регуляторної політики, відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» рішенням виконавчого комітету Козятинської міської ради від 30.11.2017 №428 затверджено План підготовки проєктів регуляторних актів виконавчого комітету міської ради та План-графік здійснення відстеження результативності регуляторних актів на 2018 рік, які оприлюднено на офіційному сайті Козятинської міської ради в розділі «Регуляторні акти» (<https://komr.gov.ua/regulations/pro-pidgotovku-proektiv-regulyatornih-aktiv-vikonavchogo-komitetu-miskoyi-radi-na-2018>).

У 2018 році рішеннями виконавчого комітету внесено доповнення та зміни до Плану підготовки проєктів регуляторних актів виконавчого комітету міської ради та Плану-графіку здійснення відстеження результативності регуляторних актів на 2018 рік, які також оприлюднено на офіційному сайті Козятинської міської ради в розділі «Регуляторні акти», а саме:

- від 29.03.2018 р. № 113 (<https://komr.gov.ua/regulations/pro-vnesennya-zmin-dorishennya-vikonkomu-miskoyi-radi-vid-30112017r-no428-pro-0>);

- від 08.02.2018 р. № 50 (<https://komr.gov.ua/regulations/pro-vnesennya-zmin-dorishennya-vikonkomu-miskoyi-radi-vid-30112017r-no428-pro>);

- від 25.04.2018 р. № 144 (<https://komr.gov.ua/regulations/pro-vnesennya-zmin-dorishennya-vikonkomu-miskoyi-radi-vid-30112017r-no428-pro-1>);

- від 15.05.2018 р. № 148 (<https://komr.gov.ua/regulations/pro-vnesennya-zmin-dorishennya-vikonkomu-miskoyi-radi-vid-30112017r-no428-pro-2>);

- від 31.08.2018 р. № 317 (<https://komr.gov.ua/regulations/pro-vnesennya-zmin-dorishennya-vikonkomu-miskoyi-radi-vid-30112017r-no428-pro-3>);

З урахуванням внесених змін та доповнень до Плану на 2018 рік було включено 7 проектів рішень міської ради та 2 виконавчого комітету.

Протягом 2018 року прийнято 6 регуляторних актів:

1) рішення Козятинської міської ради від 01.06.2018р. №1062-VII «Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку на 2019 рік»;

2) рішення Козятинської міської ради від 01.06.2018р. №1063-VII «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 2019 рік»;

3) рішення Козятинської міської ради від 01.06.2018р. №1065-VII «Про заборону продажу пива(крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових у нічний час в м.Козятині»;

4) рішення Козятинської міської ради від 01.06.2018р. №1083-VII «Про Порядок передачі в оренду майна, що є об'єктом права власності територіальної громади м.Козятин»;

5) рішення Козятинської міської ради від 09.11.2018 р. №1216-VII «Про затвердження Порядку пайової участі замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної інфраструктури м.Козятин в новій редакції» ;

6) рішення виконавчого комітету Козятинської міської ради від 25.04.2018р. №131 «Про затвердження Положення про порядок надання ритуальних послуг на території міста Козятина».

До розгляду та затвердження міській раді не надано 1 проект регуляторного акту «Про внесення змін та доповнень до Правил благоустрою та утримання територій м.Козятин» (розробник - управління ЖКГ) та 1 проект регуляторного акту «Порядок теплової ізоляції (опорядження) та впорядкування розміщення технічних елементів (пристроїв) на фасадах багатоквартирних житлових будинків в місті Козятин» не надано до розгляду та затвердження виконавчому комітету (розробник - відділ містобудування та архітектури). Вказані розробники для доопрацювання проектів регуляторних актів передбачили їх підготовку на 2019 рік. У зв'язку з перенесенням підготовки двох проектів регуляторних актів на 2019 рік, не проводилось заплановане на 2018 рік і їх періодичне та базове відстеження результативності.

Під час проведення в березні 2018 року заходів з періодичного відстеження результативності фінансовим управлінням міської ради встановлено, що регуляторний акт – рішення Козятинської міської ради від 12.01.2012р. №385–VI (із змінами, внесеними рішенням сесії від 23.01.2015р. №1233-VI та від 24.02.17р. №525-VII) «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які здійснюють підприємницьку діяльність на умовах спрощеної системи оподаткування» забезпечує збалансованість інтересів громади міста та підприємців-платників єдиного податку 1-ї та 2-ї групи, позитивно впливає на ринкове середовище та рівні умови конкуренції, не надаючи преференцій шляхом зменшення розміру ставок для певних категорій платників. Маючи позитивну динаміку, вказаний регуляторний акт не потребує внесення змін і доповнень. Винесений на розгляд 27 сесії Козятинської міської ради 7 скликання (01.06.2018р.) проект регуляторного акту «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які здійснюють підприємницьку діяльність на умовах спрощеної системи оподаткування» в редакції ГО «Союз підприємців м.Козятина» не набрав необхідної кількості голосів.

Впровадження на практиці прозорості, доцільності та ефективності під час розробки проектів регуляторних актів забезпечувалось шляхом підготовки розробниками аналізу регуляторного впливу та відстежень його результативності.

Протягом звітнього року відповідно до затвердженого Плану-графіку з відстеження результативності регуляторних актів на 2018 рік розробниками регуляторних актів проведені заходи з відстеження результативності 9 регуляторних актів, з них: базове відстеження – 6 актів, повторне – 1, періодичне – 2.

Питання перегляду власних регуляторних актів на предмет відповідності чинному законодавству, шляхом внесення відповідних змін або визнання їх такими, що втратили чинність, перебуває на постійному контролі Козятинської міської ради та її виконавчого комітету.

Під час проведення заходів з відстеження результативності відділом майнових ресурсів міської ради в березні 2018 року встановлено, що діючий регуляторний акт – рішення Козятинської міської ради від 30.06.2006р. №123 - V «Положення про порядок передачі в оренду майна комунальної власності територіальної громади м.Козятина та нарахування орендної плати» зі змінами та доповненнями, які внесені рішенням Козятинської міської ради від 12.11.2008р. №1246 – VI, потребує приведення у відповідність до чинного законодавства шляхом прийняття нового «Порядку передачі в оренду майна, що є об'єктом права власності територіальної громади м.Козятин». Результатом проведеної роботи є прийняття рішення Козятинської міської ради від 01.06.2018р. №1083-VII «Про Порядок передачі в оренду майна, що є об'єктом права власності територіальної громади м.Козятин».

Висновок про необхідність приведення у відповідність до вимог Законів України «Про регулювання містобудівної діяльності» та «Про захист економічної конкуренції» зроблено в липні 2018 року відділом містобудування та архітектури міської ради під час проведення заходів з відстеження результативності діючого регуляторного акта – рішення Козятинської міської ради від 27.06.2013р. № 879 – VI «Про затвердження Порядку пайової участі замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної інфраструктури м.Козятин». Результатом проведеної роботи з даного питання є прийняття рішення Козятинської міської ради від 09.11.2018 р. №1216-VII «Про затвердження Порядку пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної інфраструктури м.Козятин в новій редакції».

Для забезпечення доступу до нормативно-правових актів, які носять регуляторний характер, на веб-сайті Козятинської міської ради у розділі «ПРОЗОРЕ МІСТО» в рубриці «Регуляторні акти» та в рубриці «Документи міської ради» розміщені електронні тексти нормативно-правових актів.

Станом 01.01.2019 року до реєстру включено 26 діючих регуляторних актів, у тому числі: 15 рішень Козятинської міської ради, 11 рішень виконавчого комітету Козятинської міської ради.

Відповідно до пункту 9 частини 1 статті 26, частини 6 статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 38 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» звіт міського голови про здійснення державної регуляторної політики міською радою, виконавчими органами Козятинської міської ради за 2017 рік заслухано 30 сесією міської ради 7 скликання 09.11.2018р. рішення №1202-VII (<https://komr.gov.ua/regulations/zvit-miskogo-golovy-pro-zdiysnennya-derzhavnoyi-regulvatornovi-polityky-miskovu-radoyu> <https://komr.gov.ua/mrdocs/no-1202-zvit-miskogo-golovy-pro-zdiysnennya-derzhavnoyi-regulvatornovi-polityky-miskoyu>).

У відповідності з вимогами ст. 7 Закону України "Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності" рішенням виконавчого комітету міської ради від 29.11.2018 року №417 затверджено план підготовки проектів регуляторних актів виконавчого комітету міської ради на 2019 рік та план-графік здійснення відстеження результативності регуляторних актів на 2019 рік. У планах діяльності відображається потреба, як у створенні нових проектів регуляторних актів, так і внесення змін до уже діючих.

В цілому, стан реалізації державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності в місті Козятин визначив стійку тенденцію з впорядкування регуляторних процесів у відповідності до норм та вимог Закону, а впровадження принципів регуляторної політики в життя дозволило урахувати баланс інтересів влади та господарюючих суб'єктів.

7 жовтня 2019 року

Міський голова



О.Пузир

Виконав: З.Голубовська ,тел. 2-10-90

Оприлюднено на сайті міської ради в розділі «Регуляторні акти»